
 

 

 

 

 

 

 

RALLY GUIDE 1 
 
 

2. WETTERN CLASSIC RALLY 

4. – 5.10.2024 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ÚVOD  
Obecně  
Celková délka rally přes 360 km, délka RS více jak 200 km, 2 ETAPY, 100% asfalt různé kvality.  
 
ORGANIZACE  
 
Pořadatel:  
ÚAMK – AMK Větřní  
Kájovská 102, Větřní  382 11 
IČ: 042 70 720  
tel.: (+420) 724 163 830  
e-mail: predseda@amkvetrni.cz 
web: www.wetternclassic.cz 
 
Umístění ředitelství rally 
Místo: Resort OLŠINA 
GPS: 48.77894250476258, 14.092395263692616 
Datum: 4.10.2024  Čas: 8:00 
 
Dispečink 
Telefon dispečink: 735 593 435 
SOS telefon: 735 593 446 
 

http://www.wetternclassic.cz/


 
PROGRAM RALLY 
Program v chronologickém pořadí a podle umístění 

 Místo: Datum: Čas: 

Zahájení příjmu přihlášek www.wetternclassic.cz 1.6.2024 12:00 

Vydání zvláštních ustanovení Oficiální vývěska 1.7.2024 12:00 

Uzávěrka přihlášek  22.9.2024 22:00 

Publikování seznamu přihlášených Oficiální vývěska 23.9.2024 12:00 

Zveřejnění kalibračního úseku Oficiální vývěska 2.10.2024 12:00 

    

Publikování průměrných rychlostí RS Oficiální vývěska 28.9.2023 12:00 

Otevření uzavřeného parkoviště UP Resort Olšina 4.10.2024 12:00 

Administrativní přejímka 
Resort Olšina - Hotel 

Michala 
4.10.2024 13:00 

   15:00 

Technická přejímka – pochůzkou Resort Olšina 4.10.2024 13:00 

   15:00 

Rozprava 
Resort Olšina – Hotel 

Michala 
4.10.2024 15:15 

Vydání seznamu převzatých posádek Oficiální vývěska 4.10.2024 15:30 

Vydání startovní listiny a startovních časů Oficiální vývěska 30.9.2023 8:30 

Start 1. Etapy Resort Olšina 4.10.2024 16:00 

Cíl 1. Etapy  Resort Olšina 4.10.2024 21:00 

Start 2. Etapy Resort Olšina 5.10.2024 9:00 

Cíl 2. Etapy – Cíl Rally Resort Olšina 5.10.2024 17:00 

Vyvěšení předběžných výsledků Oficiální vývěska 5.10.2024 19:00 

Vyhlášení a předání cen  
Resort Olšina – Hotel 

Michala 
5.10.2024 20:00 

 
 
PŘIHLÁŠKY A VKLADY  
Postup při přihlášení  
Posádky se mohou přihlásit pouze prostřednictvím vyplněného formuláře (přihlášky), který bude na 
www.wetternclassic.cz/prihlaska 
Vklad zahrnuje:  
- itinerář a ostatní dokumenty pro posádku  
- označení pro 1 soutěžní vozidlo  
- označení pro 2 členy posádky  
- občerstvení pro posádku: pátek večeře po dojezdu 1.etapy, sobota coffee break a večeře po 
dojezdu 2.etapy 
- povinná reklama pořadatele 
Přihlašovací vklad pro posádku  
Pro všechny kategorie  3.500 Kč  
 
Počet přihlášek a vozidla  
Maximální počet přijatých přihlášek je 50. 
 
Zařazení do pohárů: 
Česká trofej v rally pravidelnosti historických automobilů                         
Česká trofej v rally pravidelnosti soudobých automobilů  
Volný podnik ČEZ Mistrovství ČR v ecoRally 
 



 
POVOLENÁ VOZIDLA 
Rally pravidelnosti  
 
Historická vozidla  
Sportovních podniků se mohou zúčastnit všechny historické automobily roku výroby 1931 až 1996 
včetně. Vozidla musí mít povolení k provozu na veřejných komunikacích a musí odpovídat zákonu 
č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na pozemních komunikacích. Jedná se o vozidla v tomto 
provedení:  
a/ sériová vozidla s běžnou registrační značkou  
b/ vozidla s testací FIVA a registrační značkou „V“  
(https://www.autoklub.cz/text/79- testovanihistorickychvozidel.html)  
c/ vozidla se sportovní testací a registrační značkou „R“ v provedení pro Rally legend či pro rally 
HA (https://www.autoklub.cz/motorsport/automobily/technictikomisari/metodika/).  
d/ vozidla s průkazem FIA HRCP (FIA Historic Regularity Car Pass)  
Při technické přejímce musí být předložen k vozidlu některý z platných (po testaci) technických 
dokladů FIA nebo FIVA (u R a V). Pokud tento doklad nemá, musí předložit pořadateli Technický 
průkaz vozidla (velký TP) s platnou prohlídkou z STK. Vozidla vybavená ochrannou konstrukcí 
musí mít sportovní testaci (registrační značku „R“).  
 
Soudobá vozidla  
Sportovních podniků se mohou zúčastnit všechny automobily od roku výroby 1997 včetně, která 
nesplňují podmínky pro účast v Historická vozidla. Vozidla musí mít povolení k provozu na 
veřejných komunikacích a musí odpovídat zákonu č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu na 
pozemních komunikacích.  
 
 
Další informace budou upřesněny ZU (zvláštní ustanovení) a případných PU (prováděcích 
ustanovení). 
 
 
Možnosti ubytování 
 
Resort Olšina 
Olšina 338, 382 29, Polná na Šumavě 
info@ResortOlsina.cz 
Tel. číslo: +420 739 485 274 
 
 
 
 
 
 
 Jan Fazekaš 
 Ředitel RALLY   

mailto:info@ResortOlsina.cz
tel:+420%20739%20485%20274

